4

УТВЕРЖДЕНА

Приказом Государственного комитета

водного и рыбного хозяйства

Донецкой Народной Республики

от   6   декабря   2021 г. №    299
Форма заявления о предоставлении водного объекта в
пользование на основании договора водопользования
__________________________________________________________________
(наименование республиканского органа исполнительной власти, реализующего государственную политику в сфере водного и рыбного хозяйства)

Заявление
(полное и сокращенное наименование юридического лица; организационно-правовая форма;

фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество с указанием данных документа,
удостоверяющего личность, - для физического лица и физического лица - предпринимателя;

(идентификационный код юридического лица, идентификационный номер
регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика физического лица – предпринимателя)

действующего на основании:

	устава

	положения

	иное (указать вид документа)

	,

зарегистрированного

(кем и когда зарегистрировано юридическое лицо, физическое лицо – предприниматель)

Документ, подтверждающий государственную регистрацию юридического лица, физического лица-предпринимателя

____________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа)

выдан «____» _________ 20 ___ г. _______________________________________
(когда и кем выдан)

Адрес регистрации и место нахождения юридического лица, место жительства
физического лица_____________________________________________________
____________________________________________________________________
Банковские реквизиты ________________________________________________
____________________________________________________________________
В лице ______________________________________________________________

(должность, представитель, Ф.И.О. полностью)

дата рождения _______________________

паспорт серии _________ № ___________ код подразделения ________________

____________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность)

выдан «____» _________ 20 ___ г. _______________________________________

 (когда и кем выдан)

адрес проживания ____________________________________________________

(полностью место постоянного  проживания)

____________________________________________________________________

контактный телефон: _________________________________________________,

действующий от имени юридического лица:

	без доверенности

                               (указывается лицом, имеющим право действовать от имени                                                            юридического лица без доверенности в силу закона или учредительных документов)

	на основании доверенности

по иным основаниям__________________________________________________

                                   (наименование и реквизиты документа)

 Прошу предоставить в пользование:
_______________________________________________________________________________________
(наименование водного объекта или его части)

________________________________________________________________________________
(место расположения водного объекта, его части)
для: (нужное отметить)

	забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов в соответствии с частью 3 статьи 37 Водного кодекса Донецкой Народной Республики;

	производства электрической энергии без забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов;

	использования акватории поверхностных водных объектов, необходимой для эксплуатации судоремонтных и судостроительных сооружений и занятой гидротехническими сооружениями;

	использования акватории водных объектов для лечебных и оздоровительных целей санаторно-курортными организациями;

	использования акватории водных объектов, необходимой для эксплуатации пляжей правообладателями земельных участков, расположенных в границах береговой полосы водного объекта общего пользования, а также для рекреационных целей физкультурно-спортивными организациями, организованного отдыха детей, ветеранов, лиц пожилого возраста, инвалидов;

_______________________________________________________________________________________

(обоснование вида, цели и срока водопользования)

с размещением на водном объекте_______________________________________

(указываются размещенные на водном объекте

водозаборные, другие гидротехнические или иные сооружения, их параметры)
Параметры водопользования _______________________________________________________

 (намечаемый объем забора (изъятия) водных ресурсов из водного объекта (тыс. м3/год), площадь акватории, в пределах которой намечается использование акватории водного объекта км2, расчетное количество производимой электроэнергии, (тыс. кВт/час)
Срок водопользования: с «___» ________20 __ г. по «___» ________ 20 ___ г.
Приложения:
Приводятся документы и материалы, предусмотренные пунктами 6 − 12 Порядка подготовки и заключения договора водопользования, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 27.10.2021 №83-7 «Об утверждении Порядка подготовки и заключения договора водопользования и Типовой формы договора водопользования».
Представленные документы и сведения, указанные в заявлении, достоверны.
Расписку о принятии документов, согласно описи прилагаемых к заявлению документов и материалов, получил (а).
«____» ________________20 ____ г.

          (дата подачи заявления)

__________________________ /________________________________________

        (подпись заявителя)

                       (полностью Ф.И.О.)
                   М.П.